
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33093 81Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2016

R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA para exercer o cargo da Promotoria 
de Justiça de Juruti, no período de 21/3 a 30/06/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1462/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Lorena Moura 
Barbosa de Miranda;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
NAIARA VIDAL NOGUEIRA para exercer o cargo da Promotoria de 
Justiça de Baião, no período de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1463/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a atuação do Promotor de Justiça Cláudio Lopes 
Bueno nas Promotorias de Justiça de Marituba;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
THIAGO TAKADA PEREIRA para exercer o cargo da Promotoria 
de Justiça de Mocajuba, no período de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1464/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da Promotoria de 
Justiça de Rondon do Pará;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 078/2016/MP/CPJPSI, 
de 1º/2/2016, protocolizado sob n.º 6851/2016, em 2/2/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS para, em atuação conjunta, 
exercer o cargo da Promotoria de Justiça de Rondon do Pará, no 
período de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1465/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça 
de São Sebastião da Boa Vista;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES para exercer o cargo da 
Promotoria de Justiça de São Sebastião da Boa Vista, no período 
de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1466/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei 

Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do 1º cargo das Promotorias de 
Justiça de Redenção;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
ANA PAULA SILVEIRA PARENTE para exercer o 1º cargo das 
Promotorias de Justiça de Redenção, no período de 21/3 a 
30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1467/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do 2º cargo das Promotorias de 
Justiça de Tailândia;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
BRUNO SARAVALLI RODRIGUES para exercer o 2º cargo das 
Promotorias de Justiça de Tailândia, no período de 21/3 a 
30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1468/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a licença do Promotor de Justiça Alexandre 
Monteiro Venditte;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria 
de Justiça de Aveiro;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
LUCIANA VASCONCELOS MAZZA para exercer o cargo da 
Promotoria de Justiça de Aveiro, no período de 21/3 a 
30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1469/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do 3º cargo das Promotorias de 
Justiça de Parauapebas;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
FABIANO OLIVEIRA GOMES FERNANDES para exercer o 3º 
cargo das Promotorias de Justiça de Parauapebas, no período 
de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1470/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça 
de Anapu;

R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
MULLER MARQUES SIQUEIRA para exercer o cargo da 
Promotoria de Justiça de Anapu, no período de 21/3 a 
30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1471/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, combinado com inciso IX, 
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 026/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33066, em 12/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do 5º cargo das Promotorias de 
Justiça de Parauapebas;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
PATRÍCIA PIMENTEL RABELO ANDRADE para exercer o 5º 
cargo das Promotorias de Justiça de Parauapebas, no período 
de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1472/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei Complementar n.º 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 031/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 33076, em 26/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do 1º cargo das Promotorias de 
Justiça de São Felix do Xingu;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN para exercer o 1º cargo 
das Promotorias de Justiça de São Felix do Xingu, no período 
de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1473/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições 
estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei Complementar n.º 
057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 031/2016, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 33076, em 26/2/2016;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da Promotoria de Justiça 
de Porto de Moz;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância 
JULIANA NUNES FELIX para exercer o cargo da Promotoria 
de Justiça de Porto de Moz, no período de 21/3 a 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
março de 2016.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 941650

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 048/2016, NOMEANDO SERVIDORES PARA 
ESTUDOS PRELIMINARES DE ELABORAÇÃO DE CERTAME 
PÚBLICO.

Protocolo 941731


